EDITAL

PROGRAD Nº 43

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

A Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), por meio da Comissão de Seleção de Residentes para
o Programa Residência Pedagógica, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº  39, de 15 de setembro de 2022 - PROGRAD/UFES, faz saber por meio deste Edital, que
retifica o cronograma de atividades do Processo Seletivo para cadastro reserva de RESIDÊNCIA
PEDAGÓGICA – BOLSISTA RESIDENTE publicado no Edital Prograd n. 36/2022, conforme segue.

Onde se lê:

Publicação do Edital 19 de setembro

Período de inscrições 20 de setembro
a 03 de outubro

Homologação das Inscrições 05 de outubro

Período da avaliação curricular 06 e 07 de outubro

Resultado Preliminar da Avaliação Curricular 10 de outubro

Prazo para interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da
Avaliação Curricular

11 de outubro

Resultado do Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação
Curricular

13 de outubro

Homologação do Resultado Final 14 de outubro

Leia-se:

Publicação do Edital 19 de setembro

Período de inscrições 20 de setembro
a 07 de outubro

Homologação das Inscrições 10 de outubro

Período da avaliação curricular 11 de outubro

Resultado Preliminar da Avaliação Curricular 13 de outubro

Prazo para interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da
Avaliação Curricular

14 de outubro

Resultado do Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação
Curricular

17 de outubro

Homologação do Resultado Final 17 de outubro

Vitória (ES), 03 de outubro de 2022.

Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 03/10/2022 às 13:57

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/574282?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.